

Moskovaya göre

Almanların Kaybı 10 Milyon Sovyet kaybı 4,5 milyondur.

Hitlerizmin imhası için lâzımgelen şartlar da varadılmıştır.

Moskova, 23 (a.a.)—Sovyet haberler bürosu bildiriyor: Sovyet - Alman harbinin geçen bir yılı içinde Almanlar ölü, yaralı, esir ve kayıp olmak üzere 10 milyon insan kaybetmişlerdir.

Bizim kaybımız ise 4,5 milyondur.

Almanların ölenleri 3,5 milyondan fazladır.

Bir senelik harpte Almanlar 35 bin top kaybetmişlerdir. Buna mukabil bizim kaybımız 22 bin toptur. Almanların 24 bin tankı, 20 bin uçak tahrip edilmiştir.

Bizim kaybımız ise 15 bin tank ve 9 bin uçaktır.

Bizim yaralılarımızın yüzde yetmiş kurtarılmış ve harp sahalarına gönderilmiştir.

Alman yaralılarından kurulanların nisbeti yüzde 40'dır.

Almanlar Kerçte muvaffakiyet kazanmışlarsa da bu kazanılan muvaffakiyet harbin neticesine tesir etmez.

Bir sene zarfında Sovyetler Birliğinin mukavemet kudreti artmıştır. Hürriyeti alınan milletlerle Sovyetler Birliğinde Hitlerizmin imhası için lâzımgelen şartlar yaratılmıştır.

Londra gazeteleri

Şiddetli tefsirlerde bulunuyorlar

Londra, 23 (a.a.)—Gazeteler Libya hâdiseleri hakkında da şiddetli tefsirlerde bulunarak neşriyat yapmakta, Parlmentonun ve halkın izahat istediğini yazmaktadırlar.

Gazeteler Libyadaki muvaffakiyetsizliğin sebepleri hakkında tahkikat yapılmasını istiyorlar ve düşmana hudutta mukavemet için lüzumu kadar vasıtalar bulmaları ve bu vasıtaları iyi bir şekilde kullanmaları demektedirler.

Alman R. tebliği

Kuvvetlerimiz Libya - Mısır hududuna vardılar.

Rostofta Şiddetli muharebeler oluyor

İngilizler Emdeni bombaladılar

Berlin, 23 (a.a.)—Alman resmî tebliği:

Sivastopol istihkâmlarının şimal kesiminde tutunan düşmanın son kısmı da çevrilmiştir. Birçok istihkâmlar ele geçirilmiştir. Hava kuvvetlerimiz, Rusların mühimmat depolarını bombalamıştır.

Harkofan şimal doğusundaki ormanda düşman döküntüleri temizlenmiştir. Düşmandan 660 ölü vardır. 946 esir alınmış 20 top imha edilmiştir.

Rostof cephesinde şiddetli muharebeler olmuştur. Rusların ağır kayıpları vardır.

Uçaklarımızdan beşi üslerine dönmemiştir.

Afrikada kuvvetlerimiz Libya - Mısır hududuna varmıştır.

5212 tonilatoluk altı gemi batırdık. Mürettebatını esir aldık. İngiliz bomba tayyareleri Almanyanın şimal batısına tahrip ve yangın bombaları atmıştır. Emden şehri tekrar bombalanmıştır. Bazı binalarda hasar vardır. Dört uçak düşürülmüştür.

Londra, 23 (a.a.)—İngiliz tebliği:

Emden Limanına ağır ve muvaffakiyetli hücumlar yapılmıştır. Altı tayyaremiz üslerine dönmemiştir.

19 uçak 85 kamyon tahrip edildi

Berlin, 23 (a.a.)—Alman orduları karargâhından bildiriliyor.

Libyada Alman pike tayyareleri İngiliz taşıtlarına hücum etmişlerdir. 18 tank ile 85 kamyon tam isabetlerle tahrip edilmişlerdir.

Rummel kuvvetleri harekete geçmedi

Kahire, 23 (a.a.)—En son gelen haberlere göre Rummel kuvvetleri Sollum, Hayfaya ve Kapuzzoya karşı harekete geçmemiştir. Yalnız Rummel kuvvetleri Kapuzzonun 18 kilometre yakınına kadar gelmişlerdir.

Tobruktaki esirler

Berlin 23 (a.a.)—Tobrukta esir edilen 28 bin kişilik kuvvet İngiliz, Cenubi Afrikalı ve Hintlilerden mürekkeptir.

Almanlara göre

Iran Maliyesi iflâsa gidiyor.

İran ise: Mütemediyen İngiltereden dahile eşya geldiğini ileri sürüyor

Tahran, 23 (a.a.)—Almanlar tarafından İran Maliyesinin sistematik bir tarzda iflâsa sürüklendiği hakkında serd edilen haberlere karşı İran Maliye Nazırı cevap vermekte ve bu iddiaları yalanlamaktadır.

Nazır, İngiltereden İrana mütemediyen gelen malzemeler hakkında malûmat veriyor ve bu ayın ilk dört gününde binlerce ton gazete kâğıdı, şeker, kahve, çay ve buna mümasil maddeler geldiğini bildiriyor ve gelecek eşya ve sairinin neşredileceğini de söylüyor.

Bulgar Parlamentosu

Dün toplandı

Sofya 23 (a.a.)—Sobranyanın dördüncü toplantısı öğleden sonra yapılmıştır. Başvekil Filof kralın emirnamesini ve kabinenin istifasını okuduktan sonra yeni den kabinenin teşkili kendisine verildiğini bildirmiştir.

Sobranya yarın yine toplanacaktır.

Batırılan Arjantin gemisi

Vişi, 23 (a.a.)—Boennos Ayresten alınan bir habere göre, Arjantin Hariciye Nazırı: Riotejero isimdeki şilebin battığını ifşa etmiştir. Fakat geminin bir denizaltı hücumuna uğruyarak mı yoksa mayine çarparak mı battığını bilmediğini söylemiştir. Vapur Nevyorkun 200 mil açıklarında batmıştır. Vapurun kaptanı ve tayfaları kurtulmuşlardır.

General Rummel Mareşallığa terfi etti

Berlin, 23 (a.a.)—General Rummel Führer tarafından Mareşallığa terfi ettirilmiştir.

Sovyet tebliği

Moskova 23 (a.a.)—Sovyet tebliği:

Bu sabah neşredilen Sovyet tebliği cepheleerde ehemmiyetli bir değişiklik olmamıştır.

B. Laval

Almanya zafer temenni ediyor

Franız işçilerinin bu memleketeye gitmesi tavsiyesinde bulunuyor.

Vişi 23 (a.a.)—Devlet reisi Laval bir nutuk söylemiş ve ezcümle demiştir ki:

Hükümet vakit kaybetmeden mühim ve dahili işleri ve işe işlerini halletmek zorunda bulunuyordu.

Ekmek dağıtma ve işe işlerini intizama koymakta muvaffak olduk. Bunlara nakil vasıtalarının darlığı başlıca sebep idi. Şimdi bu sebep leri izale etmiş bulunuyoruz.

İstirap çeken bu memleket her kesin mahrumiyete aynı derecede katlanması lâzımdır. Halkın yiyeceği ve yaşama imkânını temin için hükümet en katı tedbirleri almaktan çekinmeyecektir.

Zor günler yaşıyoruz. Daha sıkıntılı günlerde yaşayacağız.

1939'da harbe girmekle hata ettik. 1918'de Almanya ile esaslı bir anlaşma yapmama hata yaptık.

Almanya mühim muharebelere girdi. En güzide evlatlarını işlerinden, tarlalarından alarak cepheye gönderdi. Almanya zafer temenni ediyoruz.

Almanya olmazsa bölgeviklik her tarafa yayılırdı.

Franız işçilerine Almanya gitmelerini tavsiye ederim. İşçilerimiz orada iyi karşılanacaklar yüksek yevmiye ve memleketlerinden ayrıldıkları için tazminat alacaklardır.

Franız işçileri, esirlerimiz kurtarılması sizin elinizdedir.

Sivastopolda Kanlı boğuşmalar oluyor

Ankara 23 (R.G.)—Sivastopol boğuşması en kanlı safhasına girmiştir. Göğüs göğüseye harp olmaktadır.

Rusların karadenizden takviye kuvvetleri aldıkları da haber veriliyor.

Berlin, 23 (a.a.)—Askeri bir kaynaktan bildiriliyor:

Sivastopolun son kıyı istihkâmları da şiddetli bir harpten sonra zapt edilmiştir.

Vilâyetimize ayrılan lâstikler

Vilâyetlere yapılan lâstik tevziatında vilâyetimiz emrine 32 adet lâstik verilmiştir. Bunlar yakında İstanbuldan getirilip ihtiyacı olanlara bedeli mukabilinde verilecektir.

Suç işleyip te

Yabancı memleketlere kaçanlara dair bir karar

Memleketimizde suç işledikten sonra, millî hududumuz haricine çıkmış oldukları tesbit edilen suçluların geri alınmaları için diplomasi yoluyla yabancı makamlara müracaat oluncaya kadar geçen müddet içinde yabancı memleketlerdeki ikametgâhlarını değiştirmeye ve izlerini kaybetmeye muvaffak oldukları ve bu yüzden iade taleplerini çok defa müsbit bir netice vermediği yapılan muameleden anlaşılmıştır.

Bu gibi suçluların iade tale-

binden evvel muvakkaten tevki fi veya firarına mâni tedbirlerin alınması için iki veya üç ay müddet konulmuş bulunmaktadır. İadesi istenilecek suçlular bu müddet içinde istenilmediği takdirde alınan tedbirler kalkmaktadır.

Vekillik suçunun açık hüviyeti ile yabancı memleketteki adresinin bildirilmesine ve firarına mâni tedbirlerin alınması için süratle ve noksanziz olarak keyfiyetin Vekillige bildirilmesini ilgililerden istemiştir.

Vergi Mükellefleri ile iş erbabının dikkat nazarına

Haziran içinde vergi mükelleflerinin ödemiye, iş erbabının yapmaya mecbur oldukları bir takım işler vardır. Okuyucularımıza bir kolaylık olmak üzere bunları sırasıyla tekrarlıyoruz:

1 — Kazanç vergilerinin birinci taksitleri verilecektir. Bu ay vermeyenlerden gelecek ay yüzde on fazlasıyla tahsil olunacaktır.

2 — Müstahdemîn karneleri değiştirilecek ve karneli mükelleflerin birinci taksiti verilecektir. Aksi halde bunlardan seyyar mükelleflerin vergileri yüzde on fazlasıyla, iratlı mükelleflerin yanlarında çalışanların vergileri de bunları çalıştırılanın üç kat fazlasıyla alınacaktır.

3 — Pazar ruhsatıyeleri değiştirilecektir.

4 — Ünvan tezkereleri yeni leştirilecektir.

5 — Radyo taksitleri verilecektir.

İŞİLDİK:

Tagorvari bir yazı denemesi.

Bir kızık dostumun isteğine dayanamıyarak tagorvari bir yazı yazmaya karar verdim. Canınızı sıkarsam, suç bende değil bu yazıyı isteyende.. Her ne hal ise başlıyalım:

Parmağını kulağının köküne koyarak düşün Akşamın tadı kalmadı. Sular, ay ışığında sabaha karşı yakanıyor.

Yeşil ağaçlara alev kuşlar tündü: Yıldızlar kilise mumları gibi hüznü veriyor adama. Ağlama böncük gözlü çocuk. Bu kahrolası yuvayla yalnız değilsin Yumruklarını sıkarak kollarını uzatmaktan bir şey çıkmaz. Bilmelisin ki; gök başının üstünde ise, dünya ayaklarının altındadır. Sen, toprağa bir taş gibi düşene kadar metin ol. Olmasan da ne çıkar sanki? Rüzgâr, yine bildiği gibi eser. Sular, yine bildiğini okur. Deniz, yine köpüklenir çatlak. Sarı uzun saçlı, yahut saçları kesik esmer tenli peri kızları yine ninni söyler, aşk mırıldanır. Ağlama, böncük gözlü çocuk. Gel, dizlerine otur. Yeşil dallar arasından gök yüzüne bakalım. Şu gördüğün dizi dizi parlak şeylerin adına yıldız derler. İyi bak, bazısı parlak, bazısı sönük. Yıldız parlak olanların gökte bile payına düşen şey, göz alırdır. Neyse bunu geçelim. Şu gördüğün sarı şerit, saman yolu. Yıldızların arasındaki şu ışıltılı boşluk, sonu olmayan derinliklerdir. Gözlerini kırpmadan bak ki yüreğin pek olsun.

Ay doğmaya başladı. Gitgide büyüyor. Sen de büyüyeceksin Yükeleceksin Senin de ışığında yolan çıkanlar olacak. Gurbet acıları yakıcı türküler halinde senin ay yüzüne bakılarak çağrılacak. Bütün bir gök yüzünü aşip, bir dağ, bir ova, bir deniz üstünden batış da güzel bir iştir, çocuğum.

Ağlama, Yumuk ellerini dizlerine vurma. En güzel olarak yaratılmış olanlara bak.

Çocuk göydenin üstündeki çocuk kafatasın neyse, dünya üstündeki gök yüzü de o.

Bülbül gülün dalında öttüğü zaman; güzel ve hariküladedir. Gel benim mini minicğim. Annenin yanına gidelim. Daha fazla lâf edemeyeceğim. Nefesim kesildi. Beni kendi halime bırak.

Yabancılar hakkında bildirilecek hususlar

Hükümetimizle yabancı devletler arasında aktedilmiş olan mukavelenelerde akıt taraf tabasından diğer taraf arazisinde işlediği cürümden dolayı şahsi hürriyetici bağlayıcı bir cezaya mahkûm olanların hükûm bulmalarını karışıklık bildirilmesi teahhüt edilmiş bulunmaktadır.

Adliye Vekilligi Cumhuriyet müddei umumiliklerine gönderdiği bir tebliğde yabancılar hakkındaki mahkûmiyet kaydının tabiyetlerinde bulun-

dukları devletin adli siciline geçirebilmesi için hükûm bulmalarında mahkûmun adı ve soyadı ile doğduğu yeri mümkün ise doğum tarihini ana ve babanın adı ve soyadlarını mahkûmun hangi vilâyet, kaza, nahiye veya köy nüfus kütüğünde kayıtlı olduğunu ikamet ettiği maralarına son oturduğu yerin adresini ihtiva etmesini ve bunların noksan-sız olarak ihtiva edecek surette tanzimine dikkat edilmesini istemiştir.

Eczanelere verilecek benzin

Eczanelere lâzım olan benzin tedarikinde müşkülâtta uğranıldığı için vilâyetimizdeki eczanelere hergün yarım kiloyu geçmemek şartıyla müracaat vukuunda benzin verilecektir.

Noksan ekmekler müsadere edildi

Şehrimizde bir fırında noksan ekmek çıkarıldığından ekmekler müsadere edilmiş ve ekmekçi hakkında zabıt tanzim kılınmıştır.

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 1568 No. lu ağır ve 1567 No. lu hafif içi karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan evvelkilerin hükmü yoktur.

Hamidiye mahallesinden
12 No. lu evde
(796) İsmail Demir

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 20229, 20230, 20232, 20227, 20228 20231 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde
36 No. lu evde
(795) Hakkı Yaşar

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 21585, 21586, 21587 No. lu büyük ve 21588 No. lu çocuk ekmek karnelerimi kaybettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesine Zeytinli bahçe cad. 48 No. lu evde Terzi Fuad Üstümbiçer
(788)

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 4938 ve İzmirden aldığım 54418, 54426, 54427, 54229 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Mahmudiye mahallesinden
11 No. lu evde İngiliz ta-
(789) basından Edvard Wittal

Zayi karne

Mersinden aldığım 21557 No lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Manifaturacı
(799) Rubi Demir

Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 10245, 10246, 10247, 10248 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Nusratiye mahallesinde
50 sokak 143 no.lu evde
(797) Süleyman Bilcan

Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 1440 numaralı ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

İçel Vakıflar tahsildarı
(792) Kuddusi Ökem

Zayi karne

Mersinden almış olduğum 4027 No. lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde
10 No. lu evde
(790) Sıddıka Çergin

Göz Hastalıkları Mütahassısı

Dr. Muhtar Berker

Yoğurt pazarı civarında Doktor Abdullah Ersoy muayenehanesinde hergün.

Tarsusta: Salı günleri öğleden evvel saat 10-12 arasında doktor Cemil Ertan muayenehanesinde göz hastalarını kabule başlamıştır. 1-10

İlan

Mersin inhisarlar müdürlüğünden:

Tuzdan gayri inhisar maddelerinin şehir dahil nakliyatı için açılan ve 23-6-942 gününde yapılan eksiltmeye sürülen pey lâyük görülmediğinden müzayedeye ve münakasa kanunu hükümlerine göre münakasa on gün müddetle temdit edilerek 3-7-942 Cuma gününe talik edilmiştir.

Yevmi mezkûrda saat 15 te taliplerin idareimizde müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. (798)

İlan

Mersin Belediye Riyasetinden:

Motorsüz ve canlı nakil vasıtalarını şimdiye kadar yazdırmamış olanların 23-6-942 den 26-6-942 gününe kadar veteriner müdürlüğündeki yazım heyetine müracaat ederek ellerinde bulunan bu kabil vasıtaları yazdırmaları ve bu müddet içinde yazdırmayanlar hakkında kanuni muamele yapılacağı ilân olunur. (800)

İlan

Ellerinde Haşhaş tohumu bulunanların nazarı dikkatine

Mıntaka Ticaret müdürlüğünden:

Şehrimizde Haşhaş tohumu ticaretile meşgul bulunanların, ellerinde bulunan 941 ve daha eski seneler mahsulü haşhaş tohumlarını ihraç edebilmeleri için Müdürlüğümüze 30 Haziran 942 akşamına kadar bir beyanname vermeleri ve mallarını çuvallatuktan sonra Müdürlüğümüze mührülenmesi lâzımdır. Alâkahların mufassal malâmat almak üzere müdürlüğümüze müracaatları rica olunur. (793)

Mersin Asliye hukuk hâkimliğinden:

Mahmudiye mahallesinden 169 sokak 8 evde Yusuf karısı Atra tarafından aynı yerde ikon halen mahalli ikamet meçhul Yusuf kızı Kâtibe aleyhine açılan kayıt terkinin davasının yapılmakta olan duruşması sırasında:

Müddeialayhaya ilânen davetiye tebliğ edildiği halde gelmediğinden gıyap kararı tebliğine karar verilerek duruşma da 87942 çarşamba günü saat 9 za bırakılmış olduğundan mezkûr gün ve saatte mezbure Kâtibenin Asliye Hukuk mahkemesine gelmesi aksi takdirde hakkındaki davanın gıyaben devamına karar verileceği ilân olunur. (791)

İlan

No. 50

Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden:

Vilâyetimiz için tahsis olunan muhtelif eins makara ve yumak fiatları aşağıda gösterildiği şekilde tesbit edilmiştir.

Cinsi	Renği	No.	Toptan grosa veya kutu kuruş	Perakende tanesi krş.
155 metre tüfekli makara	Beyaz ve siyah	10	2003,63	16
» »	» »	40/50	1327,24	11
183 » zencirli »	» »	16	3107,54	25
» » » »	» »	24/60	2718,30	21
366 » » » »	» »	40	4894,22	39
10 gram nakış »	B	40	219,08	25
» » » »	» »	50	240,35	28
» » » »	» »	60	274,38	32
» » » »	» »	80	338,19	39
» » » »	R	50	274,38	32
25 » » » »	B	40	537,06	62
» » » »	» »	50	588,11	68
» » » »	» »	60	666,83	77
20 kordene yumak » » » »	» »	50	331,80	38
» » » »	» »	60	342,44	39
» » » »	» »	70	350,95	40
» » » »	» »	80	361,59	41
» » » »	» »	100	382,86	44
10 keten perle » » » »	R	8/12	175,47	20
» » » » çapalı rekoka	R	25	721,05	6

(794)

İlan

Deniz Gedikli Erbaş Orta Okul müdürlüğünden

1 - Bu yıl doğrudan doğruya Donanmaya sevk edilmek üzere Orta okul mezunlarından talebe kayt edilecektir.

2 - İstanbul ve civarından müracaat edecekler Deniz K. lığına Mersin ve civarından müracaat edecekler de Mersindeki okul müdürlüğüne

3 - İstanbul ve Mersin mntakası haricinde bulunanların buldukları Askerlik şubelerine dilekçe ile bildirecekler ve bu dilekçenin bir nüshasını da İstanbul Dz. K.lığına veya Mersindeki okula göndereceklerdir.

4 - Kayıtlar 16-942 tarihinden 30-9-942 tarihine kadar devam edecektir. (665) 9-15

İlan

Daimî Encümen Riyasetinden:

1 - Mersinin batısında Ziyaret tepesi ile Farut deposunun doğu cibetindeki demiryoluna kadar uzanan sahildeki ve Deliçay metrukatındaki kum ve çakılların 31-5-943 tarihine kadar işletilmesi artırmaya konulmuştur.

2 - İşletme tahmini bedeli 100 ve muvakkat teminat akçesi 7,5 liradır.

3 - Şartnamesi Daimî Encümendedir.

4 - ihale 25-6-942 perşembe günü saat 13 de Encümen odasında yapılacaktır. (672) 9-14-19 24

Çiftehan kaplıcaları açıldı

Yeni müstecirleri tarafından yepyeni bir şekilde umuma açılan **Çiftehan kaplıcaları**, her türlü fedakârlıklarla bütün halkımızın istirahatini temin edebilecek bir şekle konulmuştur.

Kaplıcada gelecek misafirlerin ihtiyacını temin için Fırın, Lokanta, kasap dükkanı ve bir de gazino açılmıştır.

Temizliğe dikkat ve itina edilmektedir.

Kaplıcanın şifa kabiliyeti herkesce malûm olduğundan bu hususta birşey diyemeyeceğiz

Sayın halkımızın yurdumuzun bu kıymetli feyzinden ve kaplıcanın şifa hassasından istifade etmeleri tavsiyeye şayandır. (497) 10-10

Sayın yaylacıların dikkat nazarlarına

Sıcakların şiddetle artması dolayısıyla Yaylaya gitme, gelme çoğaldığından muhterem müşterilerimize bir kolaylık olmak üzere Fındıkpınarı ve Gözneye muntazam kamyon seferleri yapmaktayız.

Aynı zamanda sayın halkımıza bir hizmet olmak üzere gitme, gelme ücretlerini de indirdiğimizi arz ederiz.

Bundan böyle:

Fındıkpınarına otomobille gidiş 200

» » dönüş 150

Eşya nakliyesi kilo başına 2 kuruştur

Gözneye gidiş 200

» dönüş 125 kuruştur. Yük ve eşyanın kilosu iki kuruşa nakledilmektedir.

Doğ Garajı sahipleri
Süleyman ve Mitat Kardeşler
(778) 3-15

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır